
������ ����� ����	
��� ������� �����
�������� �	����� ���
��� ���� ������

�����������������
�������

 
 
 
 
 

�

�

�

 

�

(A)     GE.03-61475    050603    060603�

�����������	���

��
����������������������������������	�

�����������������������
�

�
��������������������� ��

�!�"�����#�������������������	��$������
��
��

%�&�������	�����	���'��	�������

(���)*�
�

��������+��� ��,��-��

�

�

�

�

�.���)����������*���/0��

��1�����(�2���)���#	�-���.����3����(�4���	56�����������7/����,8�-���������������9�	-������� � :�� ���� � � �� � ����;���<���
��*�� ����.1� �37��'�-���=>��Official Records Editing Section, room E.4108, Palais des Nations, 

Geneva��

�'��*�(�2���-��������?��������������������)?�����	������@�	����	�)���	���A/0�(������8��

NPT/CONF.2005/PC.II/SR.4 
23 May 2003 
 
ARABIC 
Original: ENGLISH



NPT/CONF.2005/PC.II/SR.4 
Page 2 

�

��$��������B��CD))E�
��
��

��������+��� ���������� ��������,��-� ������


���������F$�	����������� �� � �� �� �������������������������G�3 ������ � � � ������� � ����� �� �����������������	����D�'�����H6��������������������G�3 ��#��)���	7���������� �� � ����� �� ������ ������ � � � ������� � ����� �� ���� �� ����� � �

��������������	D) �����������(�I�0�J2��-��/�����	�����K��;$�L	M������������D�'����3�'�	�����+����������������� � ����� � � ��� �� �� ���� ���� ���� � ���� � � ������ ��� � �� � � � ����� � ������ �� � ���� �� �� ��� � �� �����N�	��������������� � � ����� � �� � ��

��������O	P�� �/0�Q��M�=>�
���������;�������������������� � � ���� � �� �� � �� ��� � � ���� � ��� � ���� � � ���������������;������R���F���!�+���S�/7�������������������G�3 ��	���-����������� � ������ ��� � �� ���� ���� �� � ���� � � � ������� � ����� �� ���� ��� ��

T'����U�+��������+������	����D�'��,�V�;������������D�'��� � � � ��� � � ���� �� � �� ���� �� � ����� �� ��� �� �� � � ���� � ������ �� � ����

���������D�'�����+)���#	$��	0����=>�
 �����#�3��	����K����$�A	�	+-�W������������ �� � ��� �� ������ � ��� � �� � �� ��� ��� ���� �� � �� ����� ��� �� ��� �� � ��� � � � �� ������)'���.��X����������� �� ���� ��� ����� �

����������������YZ��[H��5����	0�� ��=>�#�3��	����&��'>�\E��J�G+���/����	D)���N��5�]�	���,3)^��O�X�;���3&������������������� � ��� � ��� � ���� � �� ���� ��� �� � �� ��� ���� � ��� �� ���� � ��� � ���� � � ����� ��� �� � � ���� � �� ��� � � �� � ��� �� �

�����R���F���!�+������C��5�_�����`� ������`�3������;�����#������	[�_�������+������	����D�'�����2� ������� ���� ������ ���� � � �� ��� �� ��� ��� ������� �� �� ���� ��� � � �� �� � � ���� � � �� ����� � �� ���� �� � ����� �� � ���� �� ��

+��������������D�'���;�� ���� ���� � ������ �� � ��� �T'����U�� � � � ��� ����

	���������������
0���������!��������-���E�?a�b��0��G-�������8���$�	7c-�������������������G�3 ��>�N������������������ � � ���� ���������� �� � � ������� � �� ��� �� � � ��� ���� � � � �� �� �� � � ����� � � � ������� � ����� �� ���� ��� �� �

������	0�� ��.��d�e�����(�2�F) ����G������)f������� � �� ���� � � � �� � �� ��� ���� ���� � �� ����� ������������������fc�������$�Q?) ��(�	�)���
�3����/�?�)��������-��@���37����������� � � � �� ��� ��� �� � ����� �� � � ����� �� � ���� �� ������� � ������ ���� �

����#����W���)�'	������� �� ��� �� � �� � ������ � � ������ ���������S�g��� �d����������� �� � ���� �� �� ��� ����T'����U�+����h���� � � � ��� � � ����� �������������	0�� ��G2 ��/�?�)�����J����;$�i�$����������� � �� ��� � ����� �� ������ ���� ��� � �� � � ��

���������������	a������������i���)���,�3B�������������������G�3 ���8�����:��	j�	7������������i���)������+�����kl������������������ � ��� ���� � ����� � �� ����� �� � ���� � � � ������� � ����� �� ����� � �� � � :�� � � �� � �� ����� � ����� � �� ����� � �� ���� � � �

���������[���'�-�,�V����H>�N�	����� � ������ ���� � ��� �� ����� ��� � � �����

����	����� �� ��N�	)����� �� �� �� �����	�7�� ���������#	$��	0����=>����7�#�3�����.5������ � ��� � �� � �� ����� � �� �� � ����� � ����F� �������m�����������D�'�����+)���� ����� �� ��� ����� � ������ �� � ��� �� �

������������7�n���G��������-�����G����������������D�'���;������o���� � � ������ �� �� �� �� ��� ������� ����� �� � ��� ���� � ������ �� � ��� � ������ �������	������)�7������&��'>��	�P��	a������ ��� ��� ��� � ��� �� ���� � �� �� �� ��� � ���

���������������������D�'����&�l��YZ�N�	��������	0�� ��=>�#�3��	������ �������p�b�D)����������������������� � ���� �� � ��� ��� ��� � �� � � ���� �� ��� � �� ���� ��� �� � �� ������ �� ���� � �� � � �� ��������Q�3����J?'��;$�i�$������ �� � ����� � ��� � �� � � ��

�(�!��������� ���� � � �����������2�+�����X���q	�������7�����V�;$����������YR���(����2���������������� � ������ �� � � � ������ � � ���� � � � �� � ��� � �� ����� � � ��� �������� ����������O��X���N�	���,�V�>�N��������� �� � � ��� � � ���� �� �� ��� ���

�������������������r ��YZ�(���3����
�����$���5����	0�� ��(����)�	��7�)�	��	�)���N��5��D8�������c����3D)�-������������������� � ����� � �� ���� � ���� �� �� �� ��� �� � ���� � �� ���� �� �� ��� ��� � �� ��� �� � � ����� ��� ��� � �� ����� � � � �� � � ��

S�)� ����������B�������$>�;$�s��)�	�����������QE��3��� �� �� ���� � �� ����� �� � ��� �� ��� � �� ���� � �� ���� � ����� ��� � �����

����N���� �������������������,������)���:����5�:�����t)�-�����������D�'�����+)���#	$��	0����#�k����������$	�����u����>������������������ � �� � �� ���� :��� �� � :�� � ��� �� ������ � ������ �� � ��� �� ����� � � ��� � �� � �� �� ���� � � ���� � � ������ �� � �� ��

0������l����2Fv ��(��	D)���� � � ������ ���� �� v���� ��� � ����������3)*��(�	�	)�����N��)�	��#	$�����������s�3X�����g�`���o��#�3����#	$���� �� ��� �� �� � ���� ��� ����� ��� � � � ����� � ����� �� � � ��� � � �� � � �� ��� �� � ���� � �

�����������������s���i�u����$�Q?-��(��FR��	$��7w�-�����������i��0������������������� � ���� � ��� � � ��� ��� �� � ���� �� � � ��� � �� � �� � ��� � � �� ��� �� � � ���������k������$�(��	�)�������������x�������� � ����� �� �� � �� � ���� ����� � �����

�(���3$�����"���N��5�(��	D)�������2�����;����(���38�,���a�3)-�	�����F��(�	�	)���y���������-��)'	��� ���� � ����� �� ��� ��� �� ��� � ���� ������� ���� � � ��� ���� � �� � �� � �� ���� ��� �� � ��� �� �� � ����� � � � ����� ���� �� � �



NPT/CONF.2005/PC.II/SR.4 
Page 3 

������D)���z��)?)�������� � � ����� �� � �������������	<)'	����R���	�	��Y������(���{�N��)�	��#	$�.�F-��d������� � �� � �� � ���� � � ��� �� � �� ��� � � �� ������ ���� � ��� � � �� �� ���� � ������6E��U�������/0����� ����� ��� ����� � �� �

���(�to���i���)������ �� � �� �� � �� �����K������Z���t)�-����/������F�������	������7�����D������ � ������ �� �� �� ����� � ������� ������� � ������� � ����� � �����

������������������#����W���)'	���fc����	3)� ���k)� ��e�����x��)���� �	�7�C�25��	�������������������� �� ��� �� � �� � ��� � � � �� �� � �� ���� � ������ � �� ��� �� ������� �� �� � � � �� � ������ � � �����=>����-�
0�������� ��� � � ��� � � ��

�D8�����J-	�3)5��L�	D)'���O�+G)'��� � �� ������ �� �� ��� �� � �� �� �� �� � �� ������#�$��fc ��3���y&�)��J����G)'�|�8�-����F-�������� �� � � ���� ���� ������� ��� � � �� �� �� � �� �� � � ��� ������� � � ������
0��� � �

����S�/7��k�-����� �� � �� � ������������������YZ�(�3k� ���7��+��S�g����d��]�	���,3)^����	0�� ����!��$���`���$�?)���=>��8����`������������������ � �� �� � ������ � �� � �� �� �� ��� ��� � � ���� � �� �� ��� � �� ���� ���� � � ��� ��� � �� ����� ���� � ���� �

W���)'	�����3$�������Gl�� �� � �� � ������ � �� ���� � � � �����}	 ��,3)^��
��m�(�!��)'��s�~�=>�,�F)-�
0�� � ���� � �� ��� ��� �� ��� � �� ��� �� �� ��� �� ���� � ����

��������������������8���(��FR�
0�#�����=>�x�����s������3$�S��D)���0g����i���F ��(���Fo��>�N������������������������ �� �� �� � � �� � �� �� � ��� ��� � � ���� � ������ � �� �� � ����� � �� ��� � � � ���� �� � � ��� ��� �� ��D������

��������������$�Q?) ������������� ��/�?�-�r+����+$�L��������3����(���Fo��g��?���(�!����>�������� ����� ��� ��� �� � ������ ��� ����� ����� �� ���� �� ���� � � �� � �������� � ���� �� � � ��� �� �� �� ���� � ���������� �������� � � �����

������������������� ����3����
����	0����r+��(�8��? ����g�?������5���������i���)������+����kl���	0�����N��R�>�������������������� �� ����� � � ���� �� ��� � �� � �� �� ��� �� � �� ��� ��� �� ����� �� ���� � ����� � �� ����� � �� ��� � � � �� �� � �� � � � �� � ��

9�)�������2)R	��
�������	�������F+���� ���� �� �� ���� � ��� �� ������ ������ �� � �� ����

��������J�>�N������� ���� � ���������������(���3����(�!���>��$	����E�8>�(	�7�-����/?�-��	3)�-���O��X���N�	���,�3B�
42�������������� ���� � ���� ���� � �� � � � �� ����� �� � � � � � �� � �� � � ��� � � � �� �� � �� � �� � � �� � � � ��� � �� � � � � ��

���������/������F�������	������7����,�������l����������� � ������� ������� � ������� � ���� � ���� �� �����������������	����	�-�r+���G2��U�?-��=>��u�)���=>�S�/7��$	-����l�������������� � � �� �� � ��� �� ��� � �� �� �� ���� ��� � � ����� ��� �� � �� � � ���� �� ��

����������� ��;������ �����3l������� ������?-	������-�����;��:�	���:�	�	M��������� �� ���� � ���� �������� � ������� �������� �� ��� �� � ��� � ��� � � :�� �� � :�� �� ���F+����,�V�������$�Y�����g�?�>����������� � �� ��� �� �� ������ �� ��� � �� �� ��� ����� � �

�3&������X��(�3���-��(����+-�Q�2F-��;'����������� �� � ����� � �� �� ��� �� �� �� �� � ��� ��� �� �� � � ���� � ������

����������������������#	���������}�����#��)������$����������D�'�����&�l��YZ�N�	�����N�2���;�$�.��4��	��
42������������������������� � � ���� � � ���� � ����� �� ������ ��� ���� � ������ �� � ���� ��� ��� � �� � � ���� ��� ������ � � �� � � ��� ��� � �� ��

����3���YZ�������+)�	����� � � � �� � �� � � �� �� ��� ����������� ����2������������(���3����
0����� �������� �������� ������� � ��� ���� � ���� � �� ��� ����������_�����������D�'����&�l��N�	���;����	�������� ������� � ���� �� � ��� ��� ��� � � ���� � ��� �

���������������������������O�X�;��#��>����������G�����$�	�7r)������$>�
42���_�����	0��3�������5��������	�&��E��G�+-�������������������������� ����� � � �� � �� �� ��� � � � ��� ��� � ���� ��� �� �� ������� �� ��� � ����� ��� ��� � �� � ������ �� ���� � ��� � �� ��� � � �

��Y�D)����� � � ������


�� ���������������������������s�3)���!��"���������D�'����&�l��N�	���;$�(�	u�_���(����2����C25�� �	��7�>�N�������������������������� ����� �� �� ����������� � ���� �� � ��� ��� ��� � � ���� � �� � � � �� ��� � ��������� � �� � � �� �� � � �� � �� �

����#��$�����Y��D)��������� �� �� ���� � � ���������� � � ����������	0�� ��O�	0����$�	�7r)���(���$��_���������������� � �� ���� �� � ��� �� �� �� ������ � �� ��� � ������������	0������$�,���)����C25�� �37������� � �� � �� �� �� ��� ������ �� � ��� �

������������������5� �P�R��=>�,�F)-�
0���
'�������M	����	D) ��(��	����O�X�;������-��)'	�������P��(����?<)�������������������� �� � �� � � � � � �� � �� ��� � � � � �� � � � ��� � �� � �� � �� � ���� � ��� � ��� � � � � � � � ��� ���� �� � �� ��� � � � �� � �� �� � ���

g�?���� �� ������



� ����	�������� �� �� ;���0��� � ��� � ����y������� �� � ���������	�	B��(��	D)���,������)�������8���$�!�����T�'��� �� � ��� ��� � ����� � �� � �� ������ � � � �� �� ��� � ���� ���_����YFo���� ����� � � ��

�����������������#����W���)'	���fc �����1���y&�)������$�!��2����S�g���������������D�'�����+)���#	$��	0����J����-������������������������ �� ��� � ��� � � ������� � ��� �������� �� ���������� �� � ��� � ����� � ������ �� � ��� �� ������ � ��� � ������ �� ������ � � �����



NPT/CONF.2005/PC.II/SR.4 
Page 4 

�

���������������r+��#	�)���;��	�� ���38���N��)�	��#	$�(	�l��	�)�������;����	<)� ��(�!�������b�G��������-����������������� �� ��� � � ����� � �� �� ���� �� � � ��� ���� � ��� � � �� � �� �� � � ����� � ��� � ��� � � �� ���� ���� � � �� �� � � � ���� �� � ��

�	0�� ��;���'��������� ��� � �� ���� � ��� � �� ����� ������


�� �����������������������u�� �:�3&���;G��������5�H�*��#	�)�����
'c ��;��J�>�N��������������� �� ��:�� �� ��� � ��� �� � ��� � �� � � ���� ������ ��� � � ���� �������������#�$����$�8� ��O�	0���������� �� �� ��� � � � ���� �� � � ������� � � �����

���������������������;��t)�-��/�?�)�����5��G2 ���P�R�����������i���)������+����kl���	0�����=>�
 ������#�3���	�E������������������� � � � ��� � �� �� ���� �� ������ �� �� � ������ � � � � ���� � ����� � �� ����� � �� ���� � � ���� � �� � �� ��� ��� ���� �� � �� ��

����������� � � � ��������������	����$�:��-�g�W��? �����r)���6E��S�g�!��"������������� ��� �� � :����� �� � � � ���� �� ������ ����� �� �������� �����	�?��Y�	-��0���������(���2)R����� �� � �� �� ��� � ���� � ����� �� �����������Q�D)����7�� ����� � � ����� �� ����

��)E��	���3)�����.1���Y�D)���������
'�����	����]� ���$	���6E���	0�� ����3u����0� � ���� � � ��� � �� ��� ��� � ���� � � ������� ���� � �� � ��� ��� �� ����� � � ���� ������ � �� ���� �� � �� �� ����


	� �����������������;������-��)'	������������������2������(���?<)�������H�U�?-����$�,���)����C25��y�������>�N������������������ � ���� ���� �� � ����� � ����� � � � ������ ������ �� �� � ������ ��� �� �� ���� �� �� ��� ������ �� � �� �� � ����� ��� ���

�	D) ��(��	����O�X�� � ����� ��� � ���� � �������	����E�?a�����F��(���?<)���/�?�)��C2��X���
'�������M	����� � � �� � � �� ����� � ��� �� � ��� �� �� � ����� �� ����� ���� � ��� � � � ���� �� � �� �������0�i��F ���� � �� � �� ���

�������������������������
0�(���?<)�����`5�������G�)G)������������D�'���(���'�-�;��	D������������B��;��	��� ��������������������� � ��� � ��� � �� �� �� � ����� ��� � �� � ����� ��� ������� � ������ �� � ��� ���� � ��� � �� � ������ � ���� � � � ��� � �� �� � �

�����������������R�,�-��D�'���A/0�������.2����&������	D)����	�)���� ��;��J���	>��J��.�5��������������������� �� � ���� �� � ���� � �� �� �� ��� �� ��� ��� ���� � � ����� � � ����� � ���� � ������ ������� � � ������	0�������U�F��9������� � �� � �� ��� �� ��� �

�)2�������D�'������GD)�����~��� ����� � � ��� �� � ��� �� � � ������� ����


�� ����������������������� ��9�)�>�
���;��-�������������D�'�����+)���#	$��	0����9��R���R����N�	���,��V�	�a����������������������� �� ���� ������ �� �� �� ��� ������ � ������ �� � ��� �� ����� � � ��� � �� � �� � �� � �� � �� ��� � � ���� �� �� � ���

���������������,8����������D�'����&�l��N�	����5����������������?�	��T&�2����;���0YZ�������������D�'�������F+������������������� � � ����� � ���� �� � ��� ��� ��� � � ���� � � ����� � ������� �� � �� ��� �������� � ��� � � �� ����� � ������ �� � ����� �� � �� �

���� ��� �� ���[���38�����/������F�������	������7����Q�M�(�!�����CM����G�����W��Z�������F ��YZ�����F+�	��� ���� � � ���� � ������� ������� � ������� � ���� � � �� ���� � ��� � ���� � � � ���� �� � � ����� �� ���� � ���� �� � �� ����


�� �����	0����;���'��������� ��.��d��F+����/�?�-����������(��	����;$�e�������t)�-�y�������>�N������ � ����� ���� � �� ����� ����� � � � ��� � �� ��� �� ��� ���� � ����� �� � � ���� � �� � �� ��� ��� �� ��� �� � ����� ��� ���

���:�����)R���������G��	��
42������������D�'�����+)���� ��:��� ���� ��� � ����� � ��� ��� � ������� � ������ �� � ��� �� ����	0�� ��A/0�#�k������"�����E�?+����$����4���:����)������ � �� ����� � �� �� ��� ��� ��� ������ � ���� � � ���� ��� :�� �� �������


�� �������������������3$�y��������3)$��;��;G3)����x�����s����fc���� :����3$��7����25���>� :�&�����F)'������������������� � � �� � ��� ��� �� �� ��� � �� � � ���� �� � � ���� � ��� � � � �� � � :�� � �� � �� �� �� �� �� � ��� �� :� ����� � � �� ������

������J)���	���W����/R��]�l��UHr� ����������������� � � �� � � ��� � ��� �� ��� � �� ��� ����������������9�)�>�
����	0����r+��(�8��?����!	2���=>���$	-�����l������������� ������ �� ��� � �� � �� �� ��� �� � �� � �� ��� ����� ��� � � � ���� � �� ��

��������� ����� ��� �� � ���������!��?�����|��)���U�2'��k5�����������D�'���s���������������r+��#	��-�H���5��������F�+�������������� � ���� �� �� ����� ��� �� � � � ���� � ������ �� � ��� � ��� �� ����� � ���� �� ��� � � � ��� �� � �� ����� �� � �


���o�� � � �� ����


�� ������������������������u���!���J����J��.5��������0����������D�'�����+)���#	$��	0����=>����7�#�3����>�N������������������������� �� �� ���� ���� ������ � � � �� � ��� � ���� � ������ �� � ��� �� ����� � � ��� � �� � �� ����� � �� �� � ���� ��� �� �

������������>����-����	0�� ��9��R����2) ��L�����N�	���
42�������� ���������������� ����� � ���� ���� � �� ���� � �� ���� ������ � ����� � � ���� � ���� ����� �� ���������x������$����:	����?u������a������������� � � ����� � � � � :� � � ��� � � � ��� � � � �� � � ��
����������� � � �� ������������������������8������0����E�O��X���YZ�N�	���;���5���	0�� ��#�G5�����G���N��)�	����O��8������������������� � � � � �� � ��� � ���� ���� �� � � ��� � �� � � ���� � �� � ���� � �� ���� �� � � �� � �� ���� ���� � ��� ��� �� ������

���������������YFR�(��G���G+-����2�+�����X���q	�������7�����V�O�X�;���u�R����	0�� ��A/P��YR���(��	D)������������������� � � �� �� � ��� � � ������� � ������ �� � � � ������ � � ���� � � � �� � � �� � ��� �� � ���� � �� ����� � ��� � � ��� ��� � ����

��������������D�'���s����#�k������������� � ������ �� � ��� � � �� �� �������������������)f������[�E��-���j�%G�-�����2�+�����X���q	�������7�����V�	a��������������� ��� �� �� ���� ��� � ��� � � �� � � ��� ������ � ������ �� � � � ������ � � ���� � � � �� � ���

���/������F�������	������7����,������7����������)�����	0�� ��#�G5���� � ������� ������� � ������� � ���� � ���� �� ��� � � ��� � �� ���� ��� � �� ���� �� � ����



NPT/CONF.2005/PC.II/SR.4 
Page 5 


�� �������������E�?a�����F��N��)�	��#	$��$����,�V�,������)���
42������������������ � ��� �� � �� � ���� � �� � � � � � � �� � � � �� � � � � � � �� ���� � � �� ���������������F�������	������7����;G3)-���.1����������� ������� � ������� � ���� � � ���� ��� � �

���)���;������/����������� � ��� � � ����������H����(�!��������C2����y&�)������<)'���Q��D�������� � � ���� ���� � � ��� �� ���� �� �������� � � �� �� �� �� ��������������3$�.�u��0����7����(���38�#�k�E���������� � �� �� �� � ����� � ���� ���� � �� �� ��

���������������������k����
42����)����E�����-�������E���������	0�� ��#�k���N��)�	��������������� �� � ���� � � �� ��� � ������ ����� ��� �� � ��� �� ���� ����� ���� ��� � �� ���� �� ���� ���� � ����������,�3B�
42����S�g�;$�:��E������� �� � �� � ������ �� �� � � :� � ��
���������������	������7����,��(���3����(����?-����$�,���)���O��X���N�	����������������� � ������� � ���� � �� ���� � ���� ����� ���� �� �� ��� ����� �� � � ��� � � ������������$������3&�����S�g����d�����/������F���������� �� ��� �� ��� ��� ���� �� �� ��� ����� � ������� �

��8	��N�7�-�t���9g�����'�� �� � ��� � � � �� � ���� � � � �� �� ����


�� ���A�����$	���kM�
0��:�	�����0���FR�t)�-�����3�����$�3^��� ������7��+�������2��>�N������ � ��� � � ��� � � �� � � �:�� � ��� �� ��� � � �� �� ������� ������ � � � ������ ����� �� � ����� � ��� �� ��� �����������l����� �� ��

��������$�3j���4��H���B��3$���K����$��	+����(����������$����X��������Y��	-�=>���$	-���������� � � � � �� � ��� ���� �� � � ���� ��� �� �� � � �� ��� �� � �� ���� �� ����� � ������ �� ��� ��� ��� � � ������������� ������������ � ����� �� ���� � � � � �

�����������3������� �����3l������?-����� � ����� �� � ������ �������� � ������� ������

��� �������������������3���	������������$���7�)���Q��X�;$����������D�'�����+)���#	$��	0����#�k������-�S�/7�;Gq������������������ ���� ������ � ���� �� �� �� � ����� �� � �� � ���� � ������ �� � ��� �� ����� � � ��� � �� � �� �� ��� �� � ��� �� � �� � � �

����������������������	�2���,�V�#�3��������8��T'����U�+��������������D�'���;������R���F� �J3$��;$�i�$�������������������� �� �� �� ������ �� �� �� � ����� � � � � �� � � � ��� � � ���� ���� � ������ �� � ��� � ������ ��� � ����� � � �� � �� � � ���i��� �

�������D�'����&�5�YZ�:	����?u������a�����	0�� ��=>���'{���� � ���� �� � ��� ��� �� � �:� � � ��� � � � ��� � � � �� � � ��� � �� ���� ����� ����

�
� ���	����� �� �� �����E� �� �����������'�� � �� �����D�'���s���Q��M���#	�)���#	$�`���&�	���H��)���#�	��	�J?'��;$�i�$����� �� � ��� � ��� ��� �� �� � � ����� � � �� ��� ��� ���� � �� ����� �� � �� ��� � ��� � �� � � ��

������-�� ���3�'�	�����R���#�G5���/�?�-�`����	0�� ��;���'��������� ���:�3$��������������� ��� ������ �� �� � ��� � � � ��� �� � � ��� �� ���� �� ��� � �� ���� � ��� � �� ����� �����:� � � ���� � ������:��k������������������ � �:�� � ����������� ����
�������F���)��!�����
0��	0�� ���G+-�_���!������������� ��� �� ���� � ��� � ��� � �� ���� � � ��� ������ � � ���������������;�/����T'����`�l���F<���W���� �/0�H��)���#�	����>�N�������������� �� ����� � � ���� �� ��� � � ���� � � ���� � �� � �� ����� �� � ���� ��� ���

����������������)-�	��;G3 ��;���7����5��Ga��m��:��5	���E�,'�)�����	0�� ��H����#������2���� �	������������������ ���� ��� � � ���� � �� �� ��� � � �� � � ��� �� :�� � � ��� ���� � � ���� ��� � �� ���� �� ��� �� ��� ��� ����� � ���������S�g�;$�:��E������ �� �� � � :� � ��
0�� ����,'�)��������6E� �� ���� �� � � ����� �� ��� ��;0�����,8����
&�@����	 ��h���	��	� � �� ���� � � ���� ��� � ���� ���� � ��� ��������U�F����F��7�T'����`�l����$�	�7r)���.1��� � � ����� ��� �� � � ���� �� ��� �� �� �� ������ � �

���������D�'�����&�l��N�	���,8���Q��)���3�E��u�R�����B��;��	��3����� � ������ �� � ���� ��� ��� � � ���� � � ��� �� ����� ����� �� � ��� � � � ��� � �� �� � �����

��� ��������������������
'c �������������7�#�3������2�F���!�2����,����$�����s�8���
0��	0�� ���� �$�������>�N������������������������ � � ���� �� � ��� ���� � �� �� � �������� �������� ��� � ���� �� ���� � � � � �� � ��� � �� �������� ���� ��� ��� �� �

��3B� � � � ��	0�� ��;��i�D��	�����2�+�����X���q	�������7����� � �� ���� � �� �� � �� ������� � ������ �� � � � ������ � � ��������Q�2F)���&�'��L�	D)'��=>��$	-����l��>�N����� ��� ���� ��� � �� �� � �� ��� ��� � � ���� �� ��� ��� ���

��������������C�����%?�����7��+����� �P�R��������+ ��YZ� ���3�����3���O��X���YZ�N�	�����$�T4������������������ �� ���� � ��� ��� �� � ���� ��� �� � �� ��� � � � ���� � � �� � �� � ��� � �� � �� � �� � � �� � � � � � � ��� � �� � � � � �������
42����� � ����

�����������������	0��3�����u��) �����g�B���38��2����Q�3�������D)��s�F�8	����������������������� � �� � ������ �� �������� �� ��� �� � �� �� ��� � � � �� �� � ���� � � � � ������N�R���������3&�����O��X����2�������� �� � ��� �� ���� ��� ���� �� � � ����� �

������h�)������)���N�j����$�(�����D)����������� � ����� � �� ����� �� �� �� �� ���� � �������������������	0��3���N��)�	��#	����YR����$�� ��r+��S�/7�J����;$�i�$��������������� � �� � ���� ���� � ��� � � ���� � � ��� � �� ���� �� ��� �� � ��� ���� � �� � � ��

���G������2F-��3���Q�D)���������3�����Y��	)���g��������8���$��	a�� � �� ����� � ��� ��� �� � ��� � � ����� �� ���� �� ���� ��� ����� �� ���� � � � �� �� �� � � ����

�	� �������������'�����E��������J)�����;Gq�����������+)�	����FR�>������������� � ��� � ����� � � ����� � �� � � � � � � � � � ���� � �� ��� �� � � � � � �������s��������3)���YZ��� �����b�G�����&�������� � ����� ��� ����� � ������ ���� � � � ���� ��

���������D�'����� � ������ �� � �������	0��3����u��) ��/�?�)���.5��	�E��N�^���/0���(���F)���\���:��Rc��b��0��7�`5������� � ��� ���� � �� ����� �� ������ � � �� � ���� �� ���� � �� �� �� � � ����� � ��:�� � � � �� ��� �� �� �� � �� �
���������������-��)'	�������P����������(������\�?��r+��
'�������M	����	D) �������`���	�	B��������������� ���� �� � ����� � � � ����� � ����� �� � ���� �� � �� �� ��� � � � ���� �� � �� ��� � ����� � � ��� ���� �� � ����������
'c ��;������ ��� � � ���� � �



NPT/CONF.2005/PC.II/SR.4 
Page 6 

�

���s���������� � ��� � � �����������������.1��3$�y��������3)$�����-�����;G�����X�����C���x�����s����fc������������x��������������������� � �� � � �� � ��� ��� �� �� ��� �� � ��� � � � �� � �� ���� � � �� �� �� �� � � ���� � ��� � � � �� ���� � ����� � � ��

�@��D)'������.�5�)���� �� � �� �� ��� �� �� � �����������3l��r+������?-	������)��C�/��	���2�F�����B�E��i�0����	8��7�� ��U��'�������� � ��� �� ��������� ��� �� ����� �� ��� ������ ���� � � � ����� �� � � ��� � ��� � � ���� ��� �� �

��������������3�������� �������� � ���� � �� � ��� �� � �������������$����/������F�������	������7������	����������� ���� � ������� ��� ���� � ��� ���� � ��� �� � �� � ���������	������ ��YZ����������F+����O�+G)'������������ ������ ���� � ���� � ������ � �� ��� �� � �� ��� �

����������[���38�(���?-����$���E�8>�(	�7�-�t���	�2���;���	$���3)$���(H��-����������� ���� � �� ���� ���� �� ������ ��� � � � � �� � �� � �� ����� � � � � � � � � �� �� ��� � � � � ����������s�2-����$���R���N�	����5������� ������ �� �� � � � ��� � � ���� � �

y�����/0� � ������ ����

��� ��������)o�����"����������������+$�L��������3����(��Fo��/�?�-�r+��(	$v��_����Y�G��������)����.5���������� ������� ���� ��� � �� ����� � � �� � �������� ����� �� � � ��� �� ���� �� ��� � � v��� ����� �� ���� �� �� ������ � � �
���#�$��� �� ������ � � ��2�)� ������E�?+���;��	�� �:��H���������A/0�	��-�����J����;$�i�$������ �� �� ���� ������ � ���� � �� �� ��:�� � ��� ��� ����� � �� �� ��� ��� ���� ��� � �� � � �� �����

��� �����D�'���#�	<)'���2��d�;Gq����G�$�(���k��L�	D)'��r+���YR��������)���!�H>�J����;$�i�$����� �� � ����� � �� ���� �� � � �� � � ���� � � � �� ��� � ��� �� � �� ��� �� ���� � � ��� �� �� ������� ���� ���� � �� � � ��

����a�������D�'���H��5��)�������J2)+��_���N�	���	8���������� � �� �� �� � ��� �� ���� ��� ��� ��� �� �� ����� ��� ���� � � ���� � ���� � ������.�DE�%������ � � ��� ����x����]�	����������:�7�)���� � � � �� � � ���� � ������:�� �� ��
]�	���}�������������:���R�:�����S�/7�;G�������������D�'�����+)���#	$��	0������ � � ���� �� �� ��� � ��� ���:��� � �:�� ���� �� � �� � �� ����� � ������ �� � ��� �� ����� � � ��� � �� ����

��� ����������������������F+������� ��9�)���
������G�$�W��Z������������� ��;��(������S�)f�_���N�	���,�V�	a��������������������� �� � �� ��� �� ���� ������ �� ���� � � � �� �� � � ���� � ����� �� ���� � �� ��� � � �� ��� �� ���� � � ���� �� �� � ���

���������=>����$����!�4�����4����� ��A/0�\&��E�����M������������ ���� � � �� ����� ������ ��� �� ����� � �� ��� ��� � � � ��������G�$�W��Z�����	<)'�����$>�������� � � � �� �� � � ��� � �� � �� ���� �� �����������7����H6��.��X��37����� � ����� ���� ��� ��� �

���������B��� ���D2���� ��8���� ��G�)G)��� ��������(����'�)������������ � �� � ��� � ���� � ��� � � �� ��� ��� ���� ��� � ���� � ���� � �����������������$�,���)����	0�� ����O��X���N�	����G��
42������������ �� � � ��� ���� �� � �� ��� � � � �� � � �� � � � ��� � � �� � � ����

��������������$�
42����37�����$�Q�	�)�������������i���)������+����kl���	0���������������� ��� �� � ������ � ���� ��� �� �� � ���� ����� � ����� � �� ����� � �� ���� � � ���� � �� ���������!������ �/0�����g�����:��0������������� � � ���� � �� �� �� �� ��� :��� � � ����

��������i���)���
���#��)5����u������ � ����� � �� ����� �� �� �� �� ����� �� ������x�����s����fc���R���;Gm��u�E�i������(�8��? ����!	2���
42����� � � ���� � ��� � � ��� � �� �� � � ��� � ��� � ���� �� �� � �� ���� ��� ����� � ����

�������D�'����&�l��YZ�N�	���N��5��������(���3����}�������#���������o���Gl��r+���� � ���� �� � ��� ��� ��� � �� � � ���� ��� ����� � ��� ���� � ���� � ��� ���� �� �� ���� �� ��� � � ��� �� ����

��� ���	����� �� �� ��a�R� � � � ��������'������>�����V��� � � � ��� �� ������ � � �������������2���=>�������� � �� ���� ������� ��� � �����	0������O��X���N�	���;$��������� � ����� �� �� � � ��� � � ���� � ������

H��p	��#	$��7�5���!��$��
0�_�������������D�'�����+)���#	$� ��� � ��� � � ��� � � �� ���� � ��� � �� ��� ���� � ������ �� � ��� �� ����� � ����

��� ����%3o���F'������'{�N����P/2-�_���
$�� ���S�/7����	0�� ����:�E�X�|2�-�r�����7�������.5����� � � ��� � � � ������ ��� � � ��� � ���� ���� � �� ����� �� � � ���� � �� ���� �:��� � �� �� ��� ������ � �� �� � ��� � � �
����������3���>������������D�'���;������R���F����!��+��������������� � ������ ���� � ������ �� � ��� � ������ ��� � �� ���� ����������R�����;����� � � ���� � �� � ������7�����V�������J?'��;$�;�$������� � � ���� � � � �� �� � ���� � ��� � �� �� ���

�����������������	�������������E����,8�������>�#�3��	������&��'>��+E����	0�� ��;��i�D���	����2��+������X���q	����������������������� ������ � ������ � ��� � �� � � � ���� ����� �� � �� ��� �� ���� � ��� � �� ���� � �� ���� � �� �� � �� ������ � ������ �� � � � ��

���+������	����D�'����'����$��3&�������������)'��'�;$�N�	��������/������F�������	������7����(���38� � �� ���� �� � ����� �� ��� �� ��� �� ��� ��� ������� � ���� �� ��� �� � �� � � � ��� ���� � ������� ������� � ������� � ���� ���� ����

��� �������D)����0��`��;��������� ����� � ��� ��� � ���������������Q���������P������	�_�����G������`)�8� ��`)�����!��"��(���_�����&�P��(��	��������������� ��� ���� ��� �� ��� �� �� ����� � � � ����� ��� ����� ��� ���������� � � � �� �������� ��� ���

(�����)���(�H����.��<)������\���)���	[�_���������	�����������I�2��� ����� ����� �� �� ��� �� � ��� �� ��� �� � ���� � � �� ��� ������ � ������� � �������������.2�)��]�l��.��B�����5������ ���� �� ���� �� ��� ��� ��� � �� � ��� �����



NPT/CONF.2005/PC.II/SR.4 
Page 7 

��������������s������2���$��=>����l��CD2u����	�	+���Q���������+��������H������������������� � ��� � ��� �� � � �� ���� �� ��� � �� �� ��� �� � ���� �� ����� � � � ���� �� � � ���������������D�'������GD)����|��)���������� � ��� �� � ��� �� � � ���� �� �� ��

�2���g�;$���K����7�����8� ��(�H����� ���� � �� � ���� ��� �� ������ ����� �� �� � ����

	�� �����������������:������|2u�����������D�'����3)*��#�	<)'	��	�a�)���	�	��;������k�������>�N���������������������:�� �� � �� �� ����� � ������ �� � ��� � �� ��� �� � �� � ��� �� � ����� �� � �� � ����� � ��� � � � �� ��� �� ����������37��� ���� �

�����������������	�) �����G�����(�������G)�����u��������)���2���
&�/�������� ��s�E	����k����+�������F-���������������� ��� � � ������� � � � ���� ��� � �� �� ������� �� � � ������ ������� ��� � ����� �� ���� ��� ���� � ��� � �� �� � � � ��i�D��	��� �� � �� �

�
��-��)'	������)'	���	[�CD2u���������7��������)���
&�/�������� ��
&�/�����	0����;��.��B�����5���� � ���� �� � ��� �� ��� � ��� � � �� � �� ��� � ����� �� ����� ��� ����� ��� � ����� �� ���� ��� � ����� � �� � �� � �� ��� ��� � �� � �

�$�����D�'������GD)��������F<���W��-��� � � �� ��� �� � ��� �� � � ����� � � � �� � � ���� � � �������b�G��������-�
0�(��	D)���A/0����� ��	�5��������F����� � � � ���� �� ���� � �� ��� � ������ � ��� � �� ���� �� � ����� �� � ���

��������D�'�����+)���#	$��	0�����u�R�������	���� � ������ �� � ��� �� ����� � � ��� � �� � ��� �� � ������ � ������	�������������������5��?u�������� � ���� � � � ������ �� ���� � � ��� � � � ������

	
� ���������������+)�	��
������	0��3���|������������>�N���������������� �� ��� ��� �� �� ��� � �� � ���� � ������ � � ���� ��� �� ���������)��'�T�E�`)��5�,������������� � �� � ��� ���� �� � � ��������?��O��)$���0������ � � ��� �� �� ��� � �

�=>�,������>���	0�� ����u�o��x�����s���O�	0���p�#	�)���#�	������YZ�����������D�'�����&�l��YZ�N�	���� ��� � � ���� ����� � �������� �� ��� � � ���� � ��� �� � ��� � �� � � ����� �� � ���� ��� � ����� � ������ �� � ���� ��� ��� � �� � � ��

������\���O�X�;��#��5��������� � ��� � � � � � � � �� � � �����������D�'����&�l��N�	������� � ���� �� � ��� ��� ��� � � �����������������) ��������������� �[/���_���(�!��������O�8������������ �������� � ����� � � ����� � � ��� ���� ���� � � ��� ��� �� ��

���������(����)����:���f�
-�����+$�L��������3����(��Fo����3)�$������������ �� �� ����� :�� �� �� ��� ��� � � �� � �������� � ���� �� � � ��� �� �� ��������������	�)-���
42�����Y�D)���������6E���;����������� � � ���� ��� � ������� � � ������ ����� ���� �� � �

��������H���&�'������2����	�	D)��]����fc��	�$�
42������������x�����s����0�B��������� � �� ��� � ��� �� �� ���� �� � ���� � � �� � � � �� � � �� � ���� ��� � � ����� � � ���� � ��� � � ���$6��:�3$����������Fo������ � � ���:� � � ��� � � ����� � � ���
��?������ �� ����

	�� �����������������#H������������(���3)0	��`��H��)�����$���?l���Q��) ���	D)����	0�� ����O��X���C����	������������������ � �� �� ����� � ��� �� �� �� � ��� ��� � �� ����� �� �� �� � ���� �� ����� � � ������ � �� ���� �� �� � � ��� � � �� �� � ��

�����$�3)�	����3�)�������� �� �� � ����� ��������������������	�2������3�'�	��������)�	����������� ������ �� ������ ��� �� �� � ����� �� ��� ��������������.�������$���?����7�-�T���-�rFo��;��;G����������� ��� � �� �� �� � � � �� �� � ��� ��� ���� � ��� � �� � ��

����d���u�o��;����������� ��� �� ��� � � ����������������F�����3�����(���	<)'	��;�����?)'	����O��X���Q5�N�?Z>���x�����s���(�	0������������������ ������ �� ���� �� �� � �� � ��� � ��� �� �� � ��� �� �� � � ��� � �� �� � �� ��� � � ���� � ��� �� � ��

���������� � ������������3)������&��)�	��y�����!����;�����))'����G)���G�7��	0�� ������	������37���� ��� ���� ������ ��� ��� � �������� � �� � �� � � ��� �� � �� �� �� � �� � ��� � �� �������� � � �� ���� ����

		� �������������������������+��YZ�
 �$�Su�#���������8���$���7�)���S�/7���Y�D)���������������$�`�)���������������������� � �� � � � � �� � �� ��� �� � �� �� ����� � � � �� �� �� �� � ����� �� � ���� � � ������ �� ����� � � � �� � �� ��#��� �
�������������������-��p��~�5���FR�S�g�
u�������������D�'�����&�l��YZ�N�	�����������(���3����YE�)�� :���������������������� �� � ��� � ��� �� ��� � � �� �� �� � � ����� �� � ���� � �� � ��� � ��� ��� � �� � � ����� ��� � ��� ���� � ���� �� ��� :��� ���

��	0��� ����� � �� ������������������������	������7����J��$�O��+-������+������ �����(���3����#�k��!�+�>�����3)-���R����FR���������������������� � ������� � ������� �� � � � ���� �� �� ��� ������ ���� ���� � ���� �� ����� ���� �� �� ���� � � ���� � � ��� �

���/������F����� � ������� �����

	�� ����������#�)�-��@��`5�����A����>�N����������� � ������ ��� � �� � ���� � ��� ��� ���������:�����N/2-�
E���	0�� ��.��d��[�	�-�,�3��:���7�:����)������� ��:�� � � � �� � ���� � ����� � �� ���� � � � ��� �� � � ��� �� � �:� � �� �:�� �� �
���������3�����W��Z��������������F���#�	<)'������5�N�4)'	���������� �� ���� �� � � ����� � �������� ���� �� � �� ��� ��� � � �� � � �� ���������������7����C������[�	�)�����G����C��)���	��
0������������ � ���� � ��� ��� �� � � ���� � �� ����� ���� ��� ��� � �

�3����	�)����	�5�����2'�� ���������?u�����)F+�r�����7���$���$����/������F�������	��� � ���� � � ������ �� � ������ ��������� ���� � � � ����� �� � ����� � �� �� �� �� �� ���� � ������� ������� � �����(���3)0	����&��� �� ���� �� � �� �� ��

�N�^�� �/0�� �� ���� ���������������������#��-��@6E����!�� ����Kr������:�E��)$����
?R�N�3$��N�	��S�)f�	��@��:��k����J�?��C������������������������ � � ���� ��������� ������ ����� �� � :���� �� �� ��� � � �� �� � ��� � � � �� ��� �� ��� � � :�� � �� ���� � ��� �� ���� �



NPT/CONF.2005/PC.II/SR.4 
Page 8 

�

������������������S�g����d����R��O��X��,��!�����$�?-��r��.5�-�
0������X����(�3���)����`�������#�������N��3$������������������������ �� �� ��� ��� � � ��� �� � ��� � ������� � �� ��� ���� � � ��� � � ������ � ���� �� ��� ���� �� ��� � ���� � �� ���� �� � � ��

����������� ���������$�3j��� � ����� �� ���� � � � � ��� � � ����

	�� ����������F'������������)����)����
42����7�������U�)R����	0�� ����X>�N�3�)'��!����	��
42������/�0���������� � �� ���� � � �� � �� ����� ���� ��� � ����� �� ����� ��� � �� ����� � �� ���� �� ��� �� � �� ����� ��� ��� � �� �� ��� �

�������/������F�������	�������7����������� � ��� ���� ��� ���� � ��� �� �� � ������������������?�)��(�!���>��	D) ��(��	�������G5�(/���	�E��S�g�;��\��������$�������������� ��� �� ���� � ���� � ����� ��� � ��� �� � � � � � � � �� � � �� �� �� � � � � � �� ���� � �� �

����������������$����������x�����s����	���������	���b�G����;��:��	$�C8�������������� ��� �� ������ ��� �� � � ���� � ��� �� �� �� ����� � ���� � � � ���� � � :�� � � �� � � �����������������+��� ��QD)�-�
0����D�'��������� ����� ��� ������� � �� ��� � � ���� ��

�	0��3�����R���(�$�3)�	�����Y�D)���� � �� � ���� � � � ��� �� �� �� � �� ���� � � ������

	�� ���	����� �� ���
a�Z��>���� � � � � �������������� �����������������������	5�;��(��H�	�� ���X>��k������+���Y�	)����D�'����+)���>�C����������������� � �� � �� � �� �� ���� �� � ��� � �� �� � �� ���� � � ������ �� ��� �� ����� ��� ���

������������������+)�	���/0�����|27����,���6E��/����i�0����	�	[���$�!�����CF�'��(�$������FR����������������� �� ��� ���� � �� �� �� �� �� ��� �� �� ����� �� ��� �� � � ��� �� � �� �� ��� � ���� � �� � �� �� �� ���� � ��0�t)���� �� �� ����:���$�:�E	���� :� � �� � :���
��������������������3���������&�����������5���y����`��,3��_�������G) �����$�3B����B��N/��Q��X�;�$�J)��u����
42��������������������������� ���� �� ���������� ���� �� � ��� � ����� ��� � � �� ������ �� ���� ���� �� � ��� � � � ��� � ��� �� � �� � ����� �� � �� � �� �

���O���X�����	�)� �������� �� � � ���� � � �� ����������������������	�����,�-���;������X>�U�X�����+������	����D�'��,� �!
a��G��#������
42������������������� � ���� �� � ��� ��� � ���� �� � ��� � � � �� � �� ���� �� � ����� �� ��� ����� � �� � ��� ��� ���� � ����

�����������3���(�!���>�g����
42������`����0������������� ��� �� � ��� ���� � ��� �� ��� � �� �� ��� �� �� � � �����(�$��a������� ��3�����������r ����������� �� �� � � ��� � �� ���� ��� ��� ���� � ������ �������������-�����H�
42������� �� � ���� ��� �� � ����

��+)�	��#	$��k���O��X����	�) ��x�����s�����'�'������7�����?u����	0�� �� �� ��� ��� � � �� � �� �� �� � � ��� � � ����� � � ���� � ����� �� � ���� �� � ����� � � � ���� � �� �����

	�������������������� �����O	0�;��i����� ���k��H�$� �m���	0�� ��=>� ����7�#�3�����C25���������>�C������������������������ ���� � � �� � � � �� �� � �� � �� �� � � � � �� � ��� � �� ��� � �� :��� � � � �� � ���� � �� � � � ������� � �� � �������
42���
�����	�P���5���u���������������������������D�'����&�5�YZ��	����?u����	0�� ��=>�#�3��	����$��)�7������&��'>�������������� � ����� � ���� �� � ��� ��� �� � � :� � � ��� � � � ���� � �� ���� ��� �� � �� ��� �� �� ��� � ��� �� ���� � �

����������������
0�����2�+�����X���q	�������7�����V��[/���_����YR���(��������N��5���	��������������6E��C�����%?������������������ � � ������ � ������ �� � � � ������ � � ���� � � � ��� � � ��� ����� � � ��� �� �� � ���� ��� �:�� � ��� ���� �������� ����� �� ���� � �

�)�����J-	0��d�N��)�	���]�	���,3)^��,�����)����)��G5�	a��-�	3���������/������F�������	������7����(���
���������������Q�D)�������������F�����G�������������D�'����j�����S�G?-���$��3�-�������������D�'�����u�o����E���

����E� �����	�� ���������������.����;�� ��3�'� ����N/2���O��X��� ��	�)�� ������ ��r� �� A/P��	�)��� ��u����
42���
�	���,3)^�]��

	��������������������s��� ������(�!���>�/�?�-��� #	�-�H��5>�=>�
����� �	0�� ����O��X���N�	���,�V��������	a��-�
�#�$������$�Q?) ����+$�L��������3����(��Fo��S�g����d���������x������������k)� ��e�����>�C����

�t)�����'��������� ��/�?�)�����/2 ����B��;$W�4����/P�����E����'���

	���������������������P������-��)'	��(���?<)����	0������$����	�-���	D) ��(��	����,���)���������C25��	��
����������������F ��/�?�)�����kM�����G2��C�����/�?�)�����5��R	-�������r-� �@��� �������$�3^� �� ����� �7��+����� �37


���-���4��(�g�t)�-�����3�����



NPT/CONF.2005/PC.II/SR.4 
Page 9 

����������������������Z��g�?������5�	����R	-�����������i���)������+����kl���	0���������5�
'c ��;��J���CE�8�������������������� � � �� �� ����� �� �� � ��� � � ��� ���� � ����� � �� ����� � �� ���� � � ���� � �� � �� �� :�� � �� � � ���� � ������ ��� ��

������������
$����� ����M�	���)����������������D�'�����+)���,� �.�DE�%��� ����5�t)�-� �@��������������r-� �@>�C����
0��J������	0�� ����$�U��������N�	���;��t7���	$�,�������r)��	��)����3)�����.1��g�?������5��P�R	������� �� ����� �� ����� � �� ��� ��� � ��� �� ����� �� ��� � � � ��:��

(���2)R	���

�
������������������������ �� �k5� r+��(�8��? �� �	2�� ��x����� s��� �fc�� �� 	�	+�����25��� 
$���� ;�� J�>�C����
����������x����� s��� ,�� ����)��� ��B� ��� �G+�� ��� ����F+�	�� �������������) �� U���?��� ��$�.�4)���C����� �5� 	���

�	���������X�����A/0�;��9��o���(�������������-��)'	��YZ����������D�'���(���?<)���;��	�� ��S�/7�� ��;��
�G�����	�������$���2-���
42������������D�'���#�	<)'���2)$�����$�(�	a���

������������������F�������	������7����(���3������G���/�?�)�����$��t7���K��Q��-��������>�C�����������-�����/����
����������� ��YZ����������F+����O�+)7����$����7������	�������������$�C�E���_���N�	���`�r)��(���3��������-�;Gq�

�����������������	����	�)���������G-�S�)f�;���u�R������7������8���N�7�-�t����

�	������������� �D�'���;�� ����R�QX���� !�+��������� �3$��;$�C��$����������F�����H�*��#	�)����C25��� �������
��F'���� ��'{������������������s������3$�,E	��}	 ��,3)^����2+�����3)*���K�� ����$��t7���K��Q��-��������>�C����

�
�)�����#	� ��s�8� �����o������)����C25����#�����=>�A��+)���#	$��x����������$�3j�O�X�;��
���Gl��!�to��`(A/57/124)�������?����2�����	5>���R���
0�t)�-���3������x�����s���(��fc��>�C����

x�����s�����Kr����$�)�������)���

�����N�0�	�����i�4 ����������������(�$	�)����Z�� J�>�N���� ��������� �$�3^��;$� ���������������2���=>������ �

�	���S�����k-��@6E���	0��3�����2�����`�r-��(���3��������k���0!�+�6������������D�'�����+)���,� �
��&����]�� � ��� �� ���� � ������ �� ���� ��� �������� � ������ �� � ��� �� ����� ���� � ��� ����
�������������������F�����3�����(���	<)'	��=>�N�	���,�3B��l��N�u�����������#�3��	���i�4 ��.5���U������ �/0���

��������������J�G�����G����-�-��	0��������������D�'�����+)���#	$��	0����;���7�=>����G��YR���������V�������
'r�
����������������;$�����������$�?��.�5�� �������� �D�'�����+)��� #	$� �	0����;��i�D��	��� ��2�+��� ��X���q	��� ����7

��������/0����k�������$>��0	a��������/������F�������	������7����(���38�#�k���

��������������F��� ����	��� ���7����(���38� #�k�� ����)�� ������i�4 ��(��������������� ��� ���� � ��� ���� � ��� � ���� � � � �� �� � �� � ��� :�� ��� � � � ��� � � �����������$��"���z�)?)��� �)��{�� ���/��� ��
����������� ��;�����	 �����3l����u�o������?-	����	�)�����7���������/2 ����B���



NPT/CONF.2005/PC.II/SR.4 
Page 10 

�

����������������������_�����F� �����	�5�������	���
0�����&��'>�\E�� J22'�T'����U�+�����	�	a�Q���b��0�>�N���
����� ��=>� #�3��	�� �������� ��j�����S�)f�������� � �� � �� � �� �� � :��� � �� :�� ��� �� � �����������������;�� ����R� ��F��� !�+��� ���/2 �� ��B�� ����f� Q��-� �@6E� �� ;��� ��	0����������������� � � ����� � �� � �� � ��� �� � ��� � ���� � � � � �� :�� �� � � �� �� �� ��� � � � � � � ��� � ��

�������T'����U�+��������+������	����D�'������������D�'�������������	0�� ����O��X���,�V�=>� �0!�	��A������G-�
O	P���/0�=>�N�u��������;���3�����

����������������N��?��g�?�����Rr)���S�/7� J22'�Q�����>��������	a����i�4 ������������i���)������+����kl���	0
�������������������%?���� ��������(���2)R	�����r-�
$��-���� ���$� ����� ��� ��	0�� ����$�	���U���-���_���N�	���S�-

C�������	0�� ����$�U	�)'�_���N�	����fc��	�����5�)� ����$	���	�����J�6E��W�4����/P���

��������Q��)���3�E��W���)'	���fc����$�W��)'�_���(��u�)������R��G+���)��i�4 ��6E��;������
�����������������YZ�O��X���N�	���N��5� ������ �D�'�� ��&�l��%3o��O��X��� N�	���O�X� ;�� ��2�����(���3���� r+�

��P���&�l����,����8>�N�7�-������$�,���)���i�u�A����J-H�5���/���#	�)���W��)'����	��������	������7���
������������������3�����(���	<)'	��=>�N�u��������$��������	a��e�����N�j����	0�� ��(�2�F) ��P��)�������/������F��������������������� �� ���� �� �� � �� � ��� ��� � � � ���� ��� �� �:�� ���� � � ��� � �� ��� �� �� ��� � �� ���� ���� ����� ���� �� ���� � ������� ��
�������������������2������ ����5� ��K�� �g� ���� �0� ��������� �D�'��� ��+)��� #	$� �	0���� J-	���Q5� �0�� ��������� �������G)��

������� ���7���� ,�a�� ����	)� �� ��3�)�����������������/0� ���� Q��M� N�j� �� �������� �	�2��� ������� ��$� ���/��� ���F��� ����	
N�u�����

����������������������#�G5��,�V�����$�	�	+)����J��	5��)R��]�	����������#���������)��N�	���,�V���	7����	���
,�V���$�
&��)���YZ���'����$������u�������Q2F-���
42����|��)����2������x�����s��O��X�����

�����
8���	���������� ����������������7�5�� ��������N�	��� ������;$� ���������������2���=>����-� A����>�N��

H��p	��#	$��	������	$�s�?-����(���H��	��`���	���;�����#���������������5��?u����	0�� ����K��>�N���
���k������0����	0�� ��=>�C3����_���N�	���(���3����.��d�J���r-�
42�����+)�	��#	$���,V��������s��)�

�)��H>�
42������+������	����D�'��,�V�6E��O�F �����@���J��������?����Q�D)������������

�
�������������������7�Q��M�
42����37������	�����7�������
0��	0��3���
 �����Q�2F)�������)�����'����E��>�N���
�E�	0�������$�Q?) ��O�	0���S�g����d��
������G5��;�����/�?�-�O�X����\E���	��
42�����������E��:� � ��

�������� ;����%�j������� 6E� �S�g� ;$���
��
� �����
��
� ��������.1� ������� ���3B��(������ ;�� �KYZ�
���������#�3��	��� �$���>�.1� ���F� ���� �������� �	�5���� ���	�����&��'>�� �����)5��������[w+���,�-�r��� �	0�� ��=>�

���/������F�������	������7����(���38�CM����������



NPT/CONF.2005/PC.II/SR.4 
Page 11 

�����������������������7���� J)2����/��� ��	����O�)���� �������� �D�'���;�� ����R� ��F��� !�+�6��.5��������>�N���
�������������3����A/0��� ��?�����������D�'�����&�l��N�	�������/������F�������	�����$��0������	�����N/2����	�)'����


&���������O��X����	�) �����l��Q��X�;$�S�g����d���	0��3���
 �����Q�2F)����3�������8��

�	����?0�	� �	�����	����-� ��������������G����-�-� �	0����� �	0�� ��=>� #�3��	�� �0�����r+�� ���7���$�C�"�

��r���)������	����-��$������$�	�7r)���(��$����+)�	��,� �
 �����#�k��������������5�
0��	0�� ��

����������������������� ������ ����� �R{�/��� ��+)�	�� #	$���������x�����s����	����� ���+ ��(���F)���>�C����
���������������m�;$����������2���=>�	����-����-���	�����/0���J�>����YFo��(�X�25���\�2��C��)���	���

�����H��p	��#	$��	���;$����(��fc��!��"��C������_���(���?-	����	0�� ��.��d��[�2���������f����)����k)'��� �� � � � �������� � � �v��� ���� ���� �� �� ��� � �� ���� � � � ��� ��� �� ��:�� �� ��� � ��� �� � �� �
�����W���)'	�
����������������������Cf�_��� ��+$�L����� ���3����(��F<��� ,����������G��� /�?�)����C2��X�� �

�#�$��fc�������$���E�� �������

�������P�� �/0�e��2�����0������ ���� � �� � ���� :��� � ��������������	a��-�S�/���@>���	0�� ��=>�
 �����#�3��	������)����B���3)�-���.1��O	
�����������������������$�(�	a�� ��Gm� �u�E�i������ ���>����-�r�� �������(��	���,)3)-�_����O��X���YZ�N�	���,�V

��3�����(�8��? ��Q��X�;$��M���.1����R��O��X��N���i�D������C22�-�_������������

�����������������������������������;��	�	������ �������� �D�'���;�� ����R�QX���� !�+�>� ��GE�	����-� �u��-�� ���?u��
����������D�'���;������o����'{�U�a�i������F����	0�� ������������	��b�G�����	0��������&�l���	�2����M

�����	0�� ��N�7�-�t��#�3��	����$��������D�'�����f�����E������4+-��G-����3:�� �� ����� �� ������ � ��� � � ��� ��� �������������������;��J�>��:�� ���� � � � � ���� � �����
�����������������(��7��QX�� ��S�-���N�	���,�3B��X��+��YZ���2�'�������(���38��������D�'����&�l��N�	���
F�-��

�������A/0���$���Y�D)�����������7�-�����$�O��X���H��p	��#	$�N�	����5��

�������K������k��J�>�C�������� � ��:�� � ������� �����������������
$�F���e�������	�G�������2 ���$	-�	����-�6E��������!��������E�?+�������l����
�������������������;���� ��r��� r+�� ���/��� ���F��� ����	��� ���7���� ,�� ���)��� ����$� �������]�-� �@>�� ��	0�� �� #�k�� ��X>��

������� ������������� #���>��p�	����-� J-H�5���/��� #	�)���C8��)'�� �U������ �/0��������u�o�� �)���?-	���8>�N�7�-���
���/������F�������	������7����,��(���3������

�����N��2-�������������F�����3�����(���	<)'	��	&��E������$�;3�-�����������	����?u���	����-�>�C������YR���� � ���� ���� � �������� ������ �� ���� �� �� � �� � ��� ��� ��:����� �� � ���� :��� ���:�� ����� � � � ��� ������� ��� ����:�� � ��
�����������7����(�Ga���	0��3�������������� ��.��d���	� ���������(�g�(����� �������&�7�a�����/������F�������	����

��r� ��A/P��3$����$���3�)������



NPT/CONF.2005/PC.II/SR.4 
Page 12 

�

�����S������	������������������������;�������$� �?u������������D�'�����+)���#	$��	0��d�A����#��)�����7��������������� � � :�� � �� � �� � � � �� ��� � ���� �� �� � �� � �� ���� � � � � �� � �� � � �� � �� � �� ���� � � � � �

���������#�$�(���� ����G���/�?�)����
 �����;����#�k���u��$
������#�$����������'	��(��fc��;$�����������W���)
���+)�	��#	$�����������0��K������q��/����������G����-�-��	0������	0�� ��=>����3��	����7���$��"��


3����������)'	����

��������������������N���C��7��������������+������	����D�'����+)����k5�N�j���A	���
$�� �J8���)'��!��"���7g�
8����;$�C��2����������������R��(��FR�/<)-��@������������)D�'��;$�C���_���Q���������E�������M	��


x�����s���N�j�����E������	����$�3j�=>�#�3��	��S�g����d�������?�������	�)�����������S�/7�/?�-�
0���� � � � �� ��� �� � �� ��� �� �� ��� ������� � ������ �� � ��������� ���� �� � �� � ���� � �
����������� ���������

�
�����������'��� ���H>� �0� ��	0��3���
&�����O	P��>�N��������������;Gq� ����H��)��� ����3$� ���@�.�F)�� ��������� �D���������� � � � � � � :��� �� �� � � :���� � � :�� � � � �� ��� ���� � ���� ��
�������������]�	����������Y������ �	D) �������U�����=>� �����)'�� ���$�V� ����F��(�G+ �� �B���� A��X>�������������� � � ��� � � ��� ��� � ��� � � � �� � ���� � � � �� � ���� � � �� :�� ���� �� ���� �� � �� �� � �� � � � � ��� �� �� � � �� �� �� ���#��)�-� �37

����������������QE����S�)f�_���N�	���,�V�	a��-��������6E��/�������������)'����	l�����������	�	B��(�	�	)�������
�������������������#�k����$���?l����S�/�� 	$��)�� ��	0�� ��=>� ���-� �� ���/��� ���F��� ����	��� ���7����(���3��� ,���	

]�	���i�0����	8��7�� ����
��&�����������J?u����	0�� ���

������������i���)������+����kl���	0�� �
 �����Q�2F)������Y27���H��)$��S�/7���������)�-���� � ����� � �� ����� � �� ���� � � ���� � �� ��� ��� ���� ��� �����:�� �� �:�� �� �� ��� �� � �� � � � ���� �� ���	a��-�
0���
���������������Gm� �u�E�i������S�/�� #��-� r�� 	��� ���>� ���-���_���N�	��� �������
$�F������r)����.5�-� �@��`5���

���������������������;��b�D)-��� �P�
42���N�	�������-�C��H� ����������6E� ��	0�� ����O��X���YZ�N�	���;��W��? �
����������#�� ��S�����/P�N��)�	���p���'������(����2�������:��� ��������������������E���#�������fc ��=>�,�F)-�
E��U�������/0���

�#�$���	�	0�� ��A/0�N��?��g�?������-�r+�����

�	�������������������R��� ��G2��(�8��?�� !���>� ����8���������	����o�� �0��4�� �P�_�����R��� ��������`��;��
������������ �����F+�	�� ��� ��
��� �	0���� r+��x�����s��� �fc����������D�'���;�� ����R�QX���� !�+��� ���/2 �� ��B

�����������������������)������F'������'{����'{�U�a�i������T'����U�+���S�g����d��������;���?�)������������������
������/������F�����3�����(���	<)'	��������S�)� ����������������;E���Y�M�!�H>�	�	+���Q���������������+-�

-�
��������������F���(�F����4+��

���������������������X���q	��� ����7� ����3B�.��B�� ���5���i�D��	�� r+�� #����� Q����� �X�+�� J�>� N��� ���YR�������������������� �� � � � ��� ��� � � � ��� � � � � � � ��� �� � � �� � �� � �� � �� �� � �� �� � �� ��� � �� ��� � � �� �� ���� � ��� � :�� � ��
�������������������N��)�	���� ��3�'� ����F�� ��5�.1� �	0�� ��=>�	�2��� �/0� ���$� ��G+������$� �	a�� ��	0�� ��;�� ��2�+��

]�	����������#�������



NPT/CONF.2005/PC.II/SR.4 
Page 13 

����	�	����J���
��a�����5��?u������������D�'�����+)���#	$��	0��������-�����8���$�	�7r)�����$�

��������������������� ��.��d� ���O�)� ��%3o�� �������������� J��(	�-��/��� #��)�	�����7g��x�����s����G�0��� ��������������������������� ���� � � � � � �� � � � �� ��� � � � �� ��� � ���� � � � ��� ��� � � � � �� � � ��� � �� ��� ��� �  � � � � � � � ��� � � �� � � �� � � � ��� �� ��
�����������J)?u��#��)����0������������D�'����G����&��������H���r+���'������������%2��	�#��)���J�r������	���N	�����3G�

�#����W���)'	���fc��!��"��S�g���J�E������

�������������������#������Q�2F)�������8���$��	a�����	l�������������������+)����
���) ��A��	��Q�����,��¡5	�
��������������+)�	��#	$�Y��	-��������	�J�r���&����� �	23���J�E�%2��	��/�����a�
'r-���������V�i�D��	�S�/7�
��

�0��������k�������$>���$�	�2����/0����G5��5����	0�� ��;����2�+�����X���q	�������7��

�������������������(��Fo��
u������������i���)������+����kl���	0�� �����
'��'��$��=>��$	-����l��>�N���
�����������YZ� �)�E��4��;��S�g����	�?)����
��a� �[/���_����������Q��X�;$��	0��3����� �����	u�����G2a�����)���������

����+�������B��������{��)�������	�	B��	u����(�F��!�+�>��

�����#����W���)'	���fc��>�N����#�)o����������������(���3����N�j����'�3���y&�)��Q�����.1�
��	<)'���J)���$�]�����J��$�.1��37���2�����O��X�����	�)��	$����,8���u�R������/������F�����3�����(�

���5�����N�	���U��5����3l�S�g���S�)� �������������������+ ��(���?������D2����������Q��)-��

������#�'��� ����7�	�������G�	���'��������������'������b�G+���
���-���?�R���$�	���-�����l�����	���>�N��

��(�	�	)��������������������g�;����7��N�� ��	�����������������D�'���	����$������(	�3)5����E��k)'�_���������0�������������������� � �� � �� �� ��� ������ �� ��:�� � ����� � ���� �� ��� � � ��� �� �� � � � �� � �� �� ���� ���� � �� �� ��� ������� � � �
�2����x�����s���;$���+)�	��#	$�Y��	-���?�����/2 ����B��	8��	+���G�	���'�(�/5��U�������/0���

�������������)q�;��`���&�����E�Q�¢� ��������7��|2���;��������>���5����������������������� �� � �� ��� ��� �� � ��� �� � :��� �� � �� �� � �� �� � �� � �� ��� � �� � �� � �� � � �����������D�'���N�j����G�)q�	�;����G�
�������� ����������������O�X�;��.�DE�%��� ��������� �D�'��� #�	<)'���	�	)������ #�	<)'��	8�	�5����Q�F ���3����

�������D�'���A/0��� �����G������H����0������0����(�$�3^������N�	���YZ���$�?���(�B��;�������������N�	���������� �� � ���� � �� ������ �� ������� � ��� � ������� � � ��� �� � � � ��� �� �� � � ���� � ���� �� ���� �� � ��� � �:�� ��� �� ���� � � ����

������ 6E� �J��$� !�����������������������	)'�� ���3�7� J��>� �k���	��
42��� �������� �D�'��� ��+)��� #	$� �	0�� � �	*�� YZ� 	�	3)
�D�'���A/0��� ���3)*�����H�������;��
���?-�TF<37�;G����N�	���\���O�X�;���������D�'��b�)�	��

������������������V� �� ��$� �	a� ��	0�� ��(����)�	� �G�	� ��'� N��)��� r+�� A����-� ���������� �Y2G��� ��	�2��� ,
����������������������7� ����V�i�D���� ;��y$���� 	�� J�6E� �U������ �/0���� ��[����)���� ���G���� ��)f� ��.1� ��Y4����

���Rc�����7�#�3�����.5��J�G�����	0�� ��;����2�+�����X���q	��:�� � � � ���� � �� �� � ����� � � ���� �� ���� � �� ���� � ����� � ������ �� � � � ����



NPT/CONF.2005/PC.II/SR.4 
Page 14 

�

�
������������������;��x�����s����fc���R�����$�E��I�0���G+-��$	-� �G�	���'�>�N��������������x�����s�����
�����������������P���&�l��YZ�N�	����������D�'����&�l��N�	���;���������(���3����r+����������#����Su�#���>�S�/7������������������� ��� ��� ��� � �� � � ������ � ���� �� � ��� ��� ��� � � ���� � ����� � ��� ���� � ���� �� �� :��� ����� � �� �� � �� �� ���� �� � ���

���D�'���(���2)R�����r-���$�!������������F+�	����� ��9�)�>�
����	0����r+��W��?)���S�/7�	���-��@>�
l���	0����N�R	�����0����������� ���� � �� � �� � � � ��:��� � ����� � �����fc���R���(�8��? �����G2 ��!	2�����g�?������5���������i���)������+����k


���o��!��?�����|��-�U�2'�����k5�r+��x�����s����

����������������������&���)'	�� ���	���	�$�=>� ��G2 �� ��$	�����?����D����G+�� #	�))'�x�����s��� �����>�N���
��������'�G ������������3������������x�����s�������������D�'���;������R�QX����!�+�6��S�/7��$	)'��������A/0�>�

�A/0��������3&�����N�	����������x�������$���������N�	���O�X�;���X��+ ��YZ�(���3����YE�)����������
���������D�'���#�	<)'���	�	)������#�	<)'��	8�QX�� ���

�	��������-�,�� �G�	���'�6E� ���YR�������� �� � � � �� �� � � � � � � ��� � :�� � ������������
��4+)��� ��8����������� �D�'����+��\?o� �/<) ��Y��	)���� �2�5
���&�l��N�	����������(���k���������������D�'�����������$��	+-��@6E���G'����	0��������YR��L	5��37��� ��� ��� � � ������� � ��� ��� � ����� ���� � ������ �� � ��� � � �� ��� �� �� � � ���� ����� � � � � ��� � �� � �� �:�� � ��� � � ��� �

�� �����G������H����������	��(���?<)���b��0���	��	�J����\?<�����.1���������D�'��D�'���A/0���

�����������a{� ��	��a�	�����N�2��� ������������_��� ��������� �D�'��� ��+)��� #	$� �	0��d�	�	+��� A	��� #��)��� ��7

��	��)���N�	����7�O�X�;��N���?���!����������8���$�U�������/0����	a�����+)�	��	8�����E����$	7��3�-�:� ���� ��� � � ���� � �� � � �� � �� ��� � ������ � � ���� � � � �� �� �� ��� ����� � �� �� � � � ��� �� ��� ��� � ����� ���� �� � � �� � � �
����'������ ��� �� .��d� �[����)�	� ���2��� �	+-�������������r+�� �������� #���� Su� r+�� W��?)��� ��K�� ��$� S�/7� N������������� �� �� :��� ���� � � �� � � � � � �� �� � � �� ���� ��� �� � �� � � �� � � �

������������������Y�D)������������$�.1�N�j��0����������D�'����&�l��%3o��N�	���O�X�;����2������������(���3���
�#����W���)'	���fc����E��k�����)��"�(��u�-�=>�J�r+���u�)��������

����kl���	0����#���6��N�2���.5�-�g>���fc���R����3����O��I)'�������-��@6E����������i���)������+����
������������������#	$�#�k�����YFR���4"���q�����0�������F+�	����� ��9�)�>�
�����	0����N�5�W��?)���r+��x�����s��

���������+)�	����#������;�����38�����;�����������D�'���;������o��QX�� ����K�����k���� � � ��� �� � � ��� �� � �� � ��� � ���� � ������ �� � ��� � ������ ��� � �������� � �:�� � ���6E��������!����
������������������QX�� �� A/0�;�� 	�� �� !�+�6������-�� ���	������ �b�G����� ��4��-������ ��G����-�-�(�	0��d�.5�-�N�2��

������;����R����������

������+)�	���FR��x�����s���r+����3B����$�(����� ���+����u�R���K��N�2���]�-�����W�4����/P�
�����(r+���	�� �@6E����������P��T�*�����'��x�����s����#��������3���>����7��������� � �� ��� �� �� ���� � �� � � ���� � �� �� � � ��� :��� ����� :�� � ����������������(��u�)����y&�)����>�N���

�������������������������;��	�� ������-���$�	$��-���N��r ��;��� ��	��f�7� ���3$����� �E�����CD2u��	���7� �� �F+���;$
x�����s���������r+����Y0�3B����$�)�����



NPT/CONF.2005/PC.II/SR.4 
Page 15 

�������������g>�J�>�N����� v���� ��� ������� �������F�������	������7��������6E�����a�������D�'����$�N��l��;��`���0����,���	
��7��A����-�.1����/��������3����(��Fo��/�?�-��2�������������$�
F�-���.1���Y�D)����������6E������3$������ � ���� �� � � ��� �� ���� �� ���� ��� ������ �� � � ��� ��� � ���� � � ������� ����� ���� :�� � � � �

���������#����W���)'	���fc ���R�������&����y&�)������+$�L�����������M���4�����N��2)����#����	��#	$���� �����Q�
�����E�	0��Q��M���	0�� ��(����)�	��2������������R������� ����k������� � �� ��� � �� ��:�� � ���������������������u�R����������)���N�2���6E��

]�	���;����C��"�#�k��������������5��?u������������D�'�����+)���#	$��	0��d��

�������b��?����	������z���-���B��� ����u���'����2����������������D�'��S�)f�	����	7���0����>�C���

��������������������t7� ��K��]�-�S�/�� �@>�� �D�'��� A/0��� � ����G��� ���H���i�u� ���/2 �� ��B���7� ����� �$	-� ����a
���������D�'�����+)���#	$��	�����
��&����]�	���}�������S�����?u�����	0��3����

���������,��¡5�-�g>�
0�������������(�	a��]�	���i�0����
���) ��	�	)���S�g����d����2�����(���F)���\���Q����
�����3�����#�k�����/0����K�� ��N��5�N�	����7�.������	0�� �������������+)�	��#	$�#�k������-�����8���$

�� ������)���$�Q��M���$��

�����������fc��(�����������G����'����2B��� ����u��$	-�����
�����W���)'	��(��
��������������3�'�	���
������������� �� ���3���� 	�$� �@����.��d� �@��� ���+$�L����� ���3����(��Fo���i{����%F�Z����
���C��)��� 	�� �

����������������W��Z��� �������� ���F��� #�	<)'��S�g��� �d� ��	0�� ��;$� ���2� ��(����)�	��,�3B� #������ #��)5	������G���
T�E���3�������	�����/<)-��@�����������i���)������+����kl���	0������$�S�/7���'����2B�������u�C���

�	0�� ��A/0���$�Q�	�)�����H����(��Fo��]�l��C������

�
��������������������d������$����������/������F�������	������7�����F+���H�� ��/�?�)�����)2��F��W����������YR������������������ ��� � ���� �� ��� � � ����� � ������� ������� � ������� � ����� � �� �� � � ���� �� �������� ����� � �� � � � �� � �� :�� � ��
��$�� ��0	���S�g�������������,�����)����� �YR��� �3[	$�� �
'����� ��M	��� �	D) ��(��	����_��Gl� �0�Ga�;$�C��


'�������M	��=>���'����2B�������u�;����+ ����� ������������/������F�������	������7�����

��$��������B��C�E����� �� ����� �� ��� � ���
��
��

���������
�

�


